
f t

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.04.2021 № 90

Великий Новгород

Об организации оказания государственных услуг в социальной сфере 
на территории Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года 
№ 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 
оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 
2020 года № 1678 «Об утверждении общих требований к принятию решений 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации 
(органами местного самоуправления) об организации оказания государ
ственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» Правительство 
Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать оказание государственных услуг в социальной сфере 
на территории Новгородской области в соответствии с положениями 
Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном 
(муниципальном) социальном заказе на оказание государственных 
(муниципальных) услуг в социальной сфере» (далее Федеральный закон 
№ 189-ФЗ).

2. Установить, что апробация предусмотренных статьей 9 Федераль
ного закона № 189-ФЗ способов отбора исполнителей услуг осуществляется 
министерством труда и социальной защиты населения Новгородской области 
(далее министерство) в отношении государственной услуги по 
предоставлению социального обслуживания в форме на дому гражданину 
при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за 
инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствии попечения над ними 
(уникальный номер реестровой записи 8800000.99.0.АЭ26АА11000) (далее 
государственная услуга).

зн
№ 092-п



2

3. Установить, что отбор исполнителей государственной услуги в целях 
исполнения государственного социального заказа на оказание государ
ственной услуги осуществляется начиная с 01 января 2022 года.

4. Утвердить план апробации механизмов организации оказания 
государственных услуг в социальной сфере на территории Новгородской 
области согласно приложению № 1 к постановлению.

5. Утвердить Значения показателей эффективности реализации 
мероприятий, проводимых в рамках апробации на территории Новгородской 
области механизмов организации оказания государственной услуги по 
предоставлению социального обслуживания в форме на дому гражданину 
при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за 
инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствии попечения над ними 
согласно приложению № 2 к постановлению.

6. Создать рабочую группу по организации оказания государственных 
услуг в социальной сфере на территории Новгородской области в 
прилагаемом составе (приложение № 3 к постановлению).

7. В целях установления порядка информационного обеспечения 
организации оказания государственной услуги определить:

7.1. Перечень документов, обмен которыми между министерством, 
потребителями государственной услуги, исполнителями государственной 
услуги, участниками отбора исполнителей государственной услуги, иными 
юридическими и физическими лицами осуществляется, в том числе в форме 
электронных документов:

заявление получателя социальных услуг или его законного 
представителя поставщику социальных услуг;

индивидуальная программа предоставления социальных услуг; 
договор о предоставлении социальных услуг, заключаемый между 

поставщиком социальных услуг и получателем социальных услуг или его 
законным представителем;

заявка на включение в реестр поставщиков социальных услуг 
Новгородской области (далее реестр поставщиков социальных услуг);

решение о включении или об отказе во включении в реестр 
поставщиков социальных услуг;

государственный социальный заказ на оказание государственной 
услуги;

отчет об исполнении государственного социального заказа на оказание 
государственной услуги;

соглашение о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения государственного задания;



3

отчет об исполнении соглашения о предоставлении субсидии на 
финансовое обеспечение выполнения государственного задания;

соглашение о предоставлении субсидии на оплату соглашения о 
финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием 
государственной услуги в соответствии с социальным сертификатом на 
получение государственной услуги;

отчет об исполнении соглашения о предоставлении субсидии на оплату 
соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с 
оказанием государственной услуги в соответствии с социальным 
сертификатом на получение государственной услуги;

7.2. Региональные информационные системы, используемые в целях 
организации оказания государственной услуги (далее информационные 
системы):

региональная информационная система «Катарсис: Соцзащита»; 
региональная государственная информационная система «Портал 

государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области».
Обмен информацией с использованием информационных систем 

осуществляется в рамках межведомственного информационного взаимо
действия с соблюдением следующих требований:

требования о защите информации, содержащейся в информационных 
системах, устанавливаемые федеральным органом исполнительной власти в 
области обеспечения безопасности и федеральным органом исполнительной 
власти, уполномоченным в области противодействия техническим разведкам 
и технической защиты информации в пределах их полномочий;

требования к организации и мерам защиты информации, содержащейся 
в информационных системах;

требования о защите персональных данных, предусмотренные частью 3 
статьи 19 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 
«О персональных данных»;

7.3. Перечень информации и документов, формируемых с использо
ванием указанной во втором абзаце подпункта 7.2 постановления 
региональной информационной системы «Катарсис: Соцзащита»:

индивидуальная программа предоставления социальных услуг; 
регистр получателей социальных услуг;
реестр индивидуальных программ предоставления социальных услуг; 
реестр поставщиков социальных услуг;
7.4. Перечень информации и документов, формируемых с 

использованием указанной в третьем абзаце подпункта 7.2 постановления 
региональной государственной информационной системы «Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Новгородской области»:



4

заявление получателя социальных услуг или его законного 
представителя поставщику социальных услуг.

8. Информация и документы, формирование которых предусмотрено 
Федеральным законом № 189-ФЗ, подлежат размещению на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с бюджетным 
законодательством Российской Федерации в следующем порядке:

органы исполнительной власти Новгородской области, утверждающие 
государственный социальный заказ в социальной сфере и обеспечивающие 
предоставление государственных услуг в соответствии с показателями, 
характеризующими качество оказания государственных услуг и (или) объем 
оказания таких услуг, направляют необходимые информацию и документы в 
министерство финансов Новгородской области;

министерство финансов Новгородской области осуществляет 
формирование и направление информации в государственную интегри
рованную информационную систему управления общественными финансами 
«Электронный бюджет» и представление ее для обработки и публикации.

9. Обмен документами, указанными в подпункте 7.1 постановления, 
между министерством, потребителями государственной услуги, 
исполнителями государственной услуги, участниками отбора исполнителей 
государственной услуги, иными юридическими и физическими лицами 
осуществляется в бумажном виде до 01 января 2022 года.

10. Разместить постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор 
Новгородской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Серийный номер сертификата:
0883FB252CB71С2А А ЛЕВ 113F39B7B169F9 
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич 
Дата подписания: 12.04.2021 13:48 
Срок действия: с 08.12.2020 по 31.12.2021

А.С. Никитин

http://www.pravo.gov.ru


Приложение № 1
к постановлению Правительства 
Новгородской области 
от 12.04.2021 №90

ПЛАН
апробации механизмов организации оказания государственных услуг в социальной сфере на территории

Новгородской области

№
п/п Этап апробации Мероприятие

Срок
испол
нения

Описание
результата

Ответ
ственный

исполнитель
1 2 3 4 5 6 ...
1. Проведение органи

зационных мероприя
тий, необходимых 
для реализации поло
жений Федерального 
закона № 189-ФЗ

организация размещения информации и докумен
тов, формирование которых предусмотрено 
Федеральным законом № 189-ФЗ, на едином 
портале бюджетной системы Российской 
Федерации в информационно-телекоммуника
ционной сети «Интернет» в соответствии с 
бюджетным законодательством Российской 
Федерации (далее Единый портал бюджетной 
системы)

ежегодно размещение 
информации и 
документов на 
Едином пор
тале бюджет
ной системы 
организовано

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области
министер
ство финан
сов Новго
родской 
области

обеспечение заключения соглашения с исполни
телями государственной услуги по предоставле
нию социального обслуживания в форме на 
дому гражданину при отсутствии возможности 
обеспечения ухода (в том числе временного) за 
инвалидом, ребенком, детьми, а также отсутствии 
попечения над ними (далее государственная 
услуга) в электронной форме

До
31 декабря 
2021 года

обеспечение 
возможности 
заключения 
соглашения с 
исполнителями 
государствен
ной услуги

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области



2

1 2 3 ..... ~ т ~ ....... 5 6
2. Нормативное право

вое обеспечение
разработка проекта постановления Правитель
ства Новгородской области об утверждении 
порядка формирования государственных 
социальных заказов на оказание государствен
ных услуг в социальной сфере, отнесенных к 
полномочиям органов государственной власти 
Новгородской области

I
квартал 

2021 года
проект акта 
разработан

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

разработка проекта постановления Правитель
ства Новгородской области об утверждении 
формы и сроков формирования отчета об испол
нении государственных социальных заказов на 
оказание государственных услуг в социальной 
сфере, отнесенных к полномочиям органов госу
дарственной власти Новгородской области

III
квартал 

2021 года
проект акта 
разработан

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

разработка проекта постановления Правитель
ства Новгородской области об утверждении 
порядка проведения конкурса в целях заключе
ния соглашения об оказании государственных 
услуг в социальной сфере, отнесенных к полномо
чиям органов государственной власти Новго
родской области

III
квартал 

2024 года
проект акта 
разработан

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

разработка проекта постановления Правитель
ства Новгородской области об утверждении 
порядка формирования социального сертифи
ката на получение государственной услуги в 
социальной сфере в электронном виде

IV
квартал 

2021 года
проект акта 
разработан

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

разработка проекта постановления Правитель
ства Новгородской области об утверждении 
порядка заключения в электронной форме согла
шения, заключаемого по результатам отбора 
исполнителя государственных услуг в социаль
ной сфере в целях исполнения государственного 
социального заказа на оказание государствен-

IV 
квартал 

2021 года
проект акта 
разработан

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области



3

г 2 з .. ....  4..... 5 6
ных услуг в социальной сфере, утвержденного 
органом государственной власти Новгородской 
области
разработка проекта постановления Правитель
ства Новгородской области об утверждении 
порядка объединения государственных услуг в 
социальной сфере, организация оказания кото
рых отнесена к полномочиям органов государст
венной власти Новгородской области

II
квартал 

2024 года
проект акта 
разработан

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

разработка проекта постановления Правитель
ства Новгородской области об утверждении 
порядка выдачи единого социального сертифи
ката на получение 2 и более государственных 
услуг в социальной сфере, которые включены в 
государственные социальные заказы одного или 
нескольких уполномоченных органов и оказание 
которых осуществляется в соответствии с 
социальным сертификатом

II
квартал 

2024 года

проект акта 
разработан

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

разработка проекта постановления Правитель
ства Новгородской области об определении 
иных условий, включаемых в договор, заклю
ченный исполнителем государственных услуг 
с потребителем государственных услуг в целях 
организации оказания государственных услуг в 
социальной сфере, отнесенных к полномочиям 
органов государственной власти Новгородской 
области

II
квартал 

2024 года

проект акта 
разработан

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

3. Коммуникационная
поддержка

организация и проведение семинара-совещания 
с потенциальными исполнителями государст
венных услуг

IV 
квартал 

2021 года

семинар-
совещание
проведен

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области



4

1 2 3 4 5 6
подготовка информационных материалов и 
проведение разъяснительной кампании (взаимо
действие со средствами массовой информации) 
о реализации апробации механизмов организа
ции оказания государственных услуг в социаль
ной сфере(далее апробация)

IV 
квартал 

2021 года

материалы 
подготовлены, 
взаимодейст
вие осуществ
ляется

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

проведение консультаций, семинаров, совеща
ний с заинтересованными сторонами (в том 
числе потребителями государственных услуг, 
представителями негосударственных органи
заций и некоммерческих организаций, должно
стными лицами и персоналом, работающим 
непосредственно с потребителями услуг), вовле
каемыми к участию в апробации

по мере 
необхо
димости

консультации,
семинары,
совещания
проведены

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

4. Решение о государст
венных услугах, 
исполнители которых 
будут определены по 
результатам отбора 
исполнителей госу
дарственных услуг, 
и выбор способа 
отбора исполнителей 
государственных 
услуг

формирование, утверждение и размещение 
государственного социального заказа на оказа
ние государственной услуги

31 декабря 
2021 года, 

далее 
ежегодно

государствен
ный социаль
ный заказ 
утвержден и 
размещен

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

5. Отбор исполнителей 
государственных 
услуг (в случае выбора 
способа отбора испол
нителей государст
венных услуг)

проведение отбора исполнителей государствен
ной услуги

2022,
2023
годы

отбор проведен министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области



5

1 2 3 4 5 6 “ ....
заключение соглашений по результатам отбора 
исполнителя государственных услуг в социаль
ной сфере в целях исполнения государственного 
социального заказа на оказание государственной 
услуги

2022,
2023
годы

соглашения
заключены

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

6. Система мониторинга 
и оценки результатов 
оказания государст
венных услуг

организация конференции по вопросам системы 
мониторинга и оценки результатов оказания 
государственных услуг

IV
квартал 

2022 года

конференция
проведена

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

7. Оценка результатов 
апробации

подготовка информации о реализации мероприя
тий, предусмотренных соглашением о сотрудни
честве в сфере апробации механизмов организа
ции оказания государственных (муниципаль
ных) услуг в социальной сфере в соответствии 
с Федеральным законом № 189-ФЗ

ДО
31 января 
2025 года

информация
подготовлена

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

обеспечение участия в совещании по оценке 
достижения утвержденных показателей 
эффективности по результатам апробации

до
31 января 
2025 года

участие
обеспечено

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области



Приложение № 2
к постановлению Правительства 
Новгородской области 
от 12.04.2021 №90

ЗНАЧЕНИЯ
показателей эффективности реализации мероприятий, проводимых в рамках апробации на территории Новгородской области 
механизмов организации оказания государственной услуги по предоставлению социального обслуживания в форме на дому 

гражданину при отсутствии возможности обеспечения ухода (в том числе временного) за инвалидом, ребенком, детьми,
а также отсутствии попечения над ними

№
п/п Цель Тип

индикатора Индикатор
Базовая

величина
(значение*)

Целевой
ориентир

(значение*)

Ответствен
ный

исполнитель
1 2 3 4 5 6 7
1. Улучшение усло

вий для оказания 
государственных 
услуг некоммер
ческими органи
зациями

процесс общее количество некоммерче
ских организаций, оказывающих 
государственные услуги в отрас
лях социальной сферы, которым 
предоставляется государственная 
поддержка (в том числе обуче
ние, налоговые льготы и т.п.) 
(ея)

значение: 
год:2020

значение: 
год: 2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

промежуточ
ный результат

общее количество некоммерче
ских организаций, оказывающих 
государственные услуги в 
социальной сфере (ед.)

значение: 
год: 2020

значение: 
год: 2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

итоговый
результат

количество некоммерческих 
организаций, оказывающих 
государственные услуги в

значение: 
год: 2020

значение: 
год: 2024

министер
ство труда и 
социальной



2

1 2 ......  з............... 4 5 6... 7
социальной сфере, выбранных 
для апробации (ед.)

защиты 
населения 
Новгород
ской области

из них количество некоммерче
ских организаций, которым пре
доставляется государственная 
поддержка (в том числе обуче
ние, налоговые льготы и т.п.)
(ед5

значение: 
год:2020

значение: 
год: 2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

2. Усиление конку
ренции при выборе 
негосударственных 
исполнителей 
услуг

процесс уточнение (доработка) актов 
органов государственной власти 
Новгородской области с учетом 
механизмов, предусмотренных 
Федеральным законом № 189-ФЗ

значение: 
год:2020

значение: 
год: 2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

промежуточ
ный результат

количество юридических лиц, 
индивидуальных предпринима
телей, физических лиц -  произ
водителей товаров, работ, услуг, 
участвовавших в процедурах 
отбора исполнителей государст
венных услуг в социальной 
сфере (далее исполнитель услуг) 
в целях оказания государствен
ных услуг в социальной сфере, 
выбранных для апробации (ед.)

значение: 
год:2020

значение: 
год:2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

из них количество юридических 
лиц, индивидуальных предпри
нимателей, физических лиц -  
производителей товаров, работ, 
услуг, включенных в реестр 
исполнителей государственных 
услуг в социальной сфере в

значение: 
год:2020

значение: 
год: 2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области



1 2 3 4 5 6 7
соответствии с социальным 
сертификатом, выбранных для 
апробации (ед.)

итоговый
результат

доля юридических лиц, не 
являющихся государственными 
учреждениями, индивидуальных 
предпринимателей, (физических 
лиц -  производителен товаров, 
работ, услуг, имеющих высокий 
уровень потенциала для конку
ренции с государственными 
учреждениями при отборе испол
нителей услуг в целях оказания 
государственных услуг в социаль
ной сфере, выбранных для апро
бации, в общем объеме организа
ций, оказывающих указанные 
услуги (%)

значение: 
год:2020

значение: 
год: 2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

3. Увеличение охвата 
услугами (доступа 
к услугам)

процесс информационная кампания для 
потребителей государственных 
услуг в социальной сфере (далее 
потребитель услуг) и исполни
телей услуг

значение: 
год:2020

значение: 
год: 2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

промежуточ
ный результат

общее количество юридических 
лиц, индивидуальных предпри
нимателей, физических лиц -  
производителей товаров, работ, 
услуг, оказывающих государст
венные услуги в социальной 
сфере, выбранных для апроба
ции (ед.)

значение: 
год:2020

значение: 
год: 2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области



4

1 2 3 4 5 6 7
из них количество юридических 
лиц, не являющихся государст
венными учреждениями, инди
видуальных предпринимателей, 
физических лиц -  производи
телей товаров, работ, услуг (ед.)

значение: 
год: 2020

значение: 
год: 2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

итоговый
результат

общее количество потребителей 
государственных услуг в 
социальной сфере, выбранных 
для апробации (чел.)

значение: 
год: 2020

значение: 
год: 2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

количество потребителей услуг, 
получивших государственную 
услугу в социальной сфере, 
выбранную для апробации, у 
исполнителей услуг, не являю
щихся государственными учреж
дениями (чел.)

значение: 
год:2020

значение: 
год: 2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

4. Повышение каче
ства оказанных 
услуг

процесс определение стандартов (поряд
ков) оказания государственных 
услуг в социальной сфере, 
выбранных для апробации, и 
минимальных требований к 
качеству их оказания

значение: 
год: 2020

значение: 
год: 2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

процесс создание системы мониторинга и 
оценки (в том числе информацион
ной системы при наличии воз
можности) качества оказания 
государственных услуг в социаль
ной сфере, выбранных для апро
бации

значение: 
год: 2020

значение: 
год: 2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области



5

1 2 3 4 5 6~~...... 7
процесс наличие в органе государственной 

власти Новгородской области, 
осуществляющем регулирование 
оказания государственных услуг в 
социальной сфере, выбранных 
для апробации, структурного 
подразделения, осуществляю
щего мониторинг оказания таких 
услуг в соответствии со стандар
том (порядком) их оказания 
(далее структурное подразделе
ние), а также перечня мероприя
тий по проведению указанного 
мониторинга и показателей 
реализации таких мероприятий 
(далее чек-лист)

значение: 
год: 2020

значение: 
год: 2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

промежуточ
ный результат

количество юридических лиц, 
индивидуальных предпринима
телей, физических лиц -  произ
водителей товаров, работ, услуг, 
оказывающих государственные 
услуги в социальной сфере, 
выбранные для апробации, про
водящих мониторинг оказания 
таких услуг в соответствии со 
стандартом (порядком) оказания 
государственных услуг в социаль
ной сфере (ед.)

значение: 
год: 2020

значение: 
год: 2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

итоговый
результат

доля соответствия показателей, 
определенных в рамках меро
приятий по проведению монито
ринга оказания государственных 
услуг в социальной сфере, выбран
ных для апробации, показателям, 
включенным в чек-лист, опреде-

значение: 
год: 2020

значение: 
год: 2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области



6

1 2 3 4 5 6 7
ленная в ходе указанного мони
торинга, проводимого структур
ным подразделением (%)

5. Рост удовлетворен
ности граждан 
оказанием государ
ственных услуг в 
социальной сфере

процесс создание механизмов обратной 
связи исполнителей услуг с 
потребителями услуг, которым 
указанные исполнители услуг 
оказали государственные услуги 
в социальной сфере, выбранные 
для апробации

значение: 
год:2020

значение: 
год: 2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

промежуточ
ный результат

количество исполнителей услуг, 
оказывающих государственные 
услуги в социальной сфере, 
выбранные для апробации, про
водящих мониторинг удовлетво
ренности потребителей услуг, 
которым указанные исполнители 
оказали государственные услуги 
в социальной сфере, выбранные 
для апробации, качеством 
оказанных услуг (ед.)

значение: 
год: 2020

значение: 
год:2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

итоговый
результат

доля потребителей услуг, удовлет
воренных качеством государст
венных услуг в социальной сфере, 
выбранных для апробации, ока
занных исполнителями услуг, от 
общего числа потребителей услуг, 
определенная по результатам 
мониторинга удовлетворенности 
потребителей услуг (%)

значение: 
год: 2020

значение: 
год:2024

министер
ство труда и 
социальной 
защиты 
населения 
Новгород
ской области

-  значения будут уточнены по согласованию с Министерством финансов Российской Федерации до 01 сентября 2021 года.



Приложение № 3
к постановлению Правительства 
Новгородской области 
от 12.04.2021 №90

СОСТАВ
рабочей группы по организации оказания государственных услуг в 

социальной сфере на территории Новгородской области

Тимофеева А.В. -  заместитель Председателя Правительства Новгород
ской области, руководитель рабочей группы

Семёнова С.В. -  министр труда и социальной защиты населения
Новгородской области, заместитель руководителя 
рабочей группы

Макарова Т.П. -  директор департамента социальной защиты семьи и
материнства министерства труда и социальной 
защиты населения Новгородской области, секретарь 
рабочей группы

Члены рабочей группы:
Карпунин В.М. -  заместитель министра цифрового развития и

информационно-коммуникационных технологий 
Новгородской области

Масютина Н.Н. -  начальник отдела правового обеспечения и кадровой
работы министерства труда и социальной защиты 
населения Новгородской области

Михайлова К.Ю. -  министр спорта и молодежной политики Новгород
ской области

Питерова Г.Н. -  первый заместитель министра финансов Новгород
ской области

Харламов B.C. заместитель директора государственного областного
казенного учреждения «Центр по организации 
социального обслуживания и предоставления 
социальных выплат» (по согласованию)

Яковлева Н.С. -  первый заместитель министра здравоохранения
Новгородской области


